
 

1 

Общество с ограниченной ответственностью  

«Группа Содружество» 

 

ПРИКАЗ № 1общ 

г. Москва   «09» января 2024 г. 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Положения о структурном подразделении, Положения об 

оказании платных образовательных услуг Общества с ограниченной ответственностью 

«Группа Содружество» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие цены на образовательные услуги: 

Наименование образовательных услуг Стоимость, руб. 

Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим 1 500 

Программа обучения по использованию (применению) средств 

индивидуальной защиты 

1 500 

Программа обучения по общим вопросам охраны труда и 

функционирования системы управления охраной труда 

2 500 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения 

работ при воздействии вредных и (или) опасных 

производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда 

и оценки профессиональных рисков 

2 500 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения 

работ повышенной опасности, к которым предъявляются 

дополнительные требования в соответствии с нормативными 

правовыми актами, содержащими государственные нормативные 

требования охраны труда 

2 500 

обучение по дополнительной профессиональной программе 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Антитеррористическая защищенность предприятий 

и организаций». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасная эксплуатация сварочного оборудования, 

газовых баллонов, сжиженных углеводородных газов (СУГ) при 

огневых и сварочных работах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасная эксплуатация электроустановок 

(II группа допуска до 1000В)». 

3 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасная эксплуатация электроустановок 

(III группа допуска до 1000В)». 

3 000 



 

2 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасная эксплуатация электроустановок 

(IV группа допуска до 1000В)». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасная эксплуатация электроустановок 

(V группа допуска до и свыше 1000В)». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасность строительства и качество выполнения 

общестроительных работ, в том числе на технически сложных и 

особо опасных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасность строительства и качество устройства 

инженерных систем и сетей, в том числе на технически сложных, 

особо опасных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасность строительства и качество устройства 

инженерных систем и сетей». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасность строительства и осуществление 

строительного контроля, в том числе на особо опасных и 

технически сложных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Безопасность строительства и осуществление 

строительного контроля. Организация строительства, 

реконструкции и капитального ремонта, в том числе на особо 

опасных, технически сложных и уникальных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Выполнение работ по огнезащите материалов, 

изделий и конструкций». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Деятельность по обращению с отходами 1-4 класса 

опасности». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Деятельность по проектированию зданий и 

сооружений, в том числе на особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Деятельность по строительству зданий и 

сооружений». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Деятельность по строительству зданий и 

сооружений, в том числе на особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Инженерные изыскания в строительстве». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Инженерные изыскания для подготовки проектной 

документации, строительства и реконструкции». 

4 000 



 

3 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Контрактная система в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Монтаж, наладка, обслуживание, ремонт, 

реконструкция или модернизация подъемных сооружений, 

применяемых на опасных производственных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Обеспечение экологической безопасности при 

работах в области обращения с опасными отходами I-IV классов». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами общехозяйственных систем 

управления». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами экологических служб и систем 

экологического контроля». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Обучение должностных лиц и специалистов в 

области гражданской обороны и единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Общие требования промышленной безопасности». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Организация строительной деятельности. 

Строительный контроль за общестроительными работами». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Охрана окружающей среды». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Охрана окружающей среды и экологическая 

безопасность». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Подготовка преподавателей, обучающих приемам 

оказания первой помощи». 

3 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных 

руководителем организации ответственными за обеспечение 

пожарной безопасности на объектах защиты, в которых могут 

одновременно находиться 50 и более человек, объектах зашиты, 

отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, пожароопасности 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации для руководителей эксплуатирующих и 

управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную 

деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на 

объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за 

обеспечение пожарной безопасности 

4 000 



 

4 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации для ответственных должностных лиц, занимающих 

должности главных специалистов технического и 

производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их 

обязанности, на объектах защиты, в которых могут одновременно 

находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к 

категориям повышенной взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, пожароопасности 

4 000 

Программа повышения квалификации для лиц, на которых 

возложена трудовая функция по проведению противопожарного 

инструктажа. 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Проектирование, строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и техническое перевооружение опасных 

производственных объектов, изготовление, монтаж (демонтаж), 

наладка, обслуживание и ремонт (реконструкция) оборудования, 

работающего под избыточным давлением, применяемого на 

опасных производственных объектах». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Проектирование, строительство, реконструкция, 

техническое перевооружение и капитальный ремонт сетей 

газораспределения и газопотребления». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Проектирование, строительство, реконструкция, 

техническое перевооружение, капитальный ремонт, консервация, 

ликвидация опасных производственных объектов, на которых 

используются подъемные сооружения». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Противодействие коррупции». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Строительный контроль (технический надзор) за 

соблюдением проектных решений и качеством строительства». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Строительный контроль». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт объектов капитального строительства». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Экологическая безопасность». 
4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов, на которых используются подъемные сооружения, 

предназначенные для подъема и перемещения грузов». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов, на которых используются подъемные сооружения, 

предназначенные для подъема и транспортировки людей». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

4 000 



 

5 

объектов, на которых используются сосуды, работающие под 

избыточным давлением». 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Эксплуатация сетей газораспределения и 

газопотребления». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Эксплуатация электрических сетей». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Эксплуатация электроустановок». 

4 000 

Дополнительная профессиональная программа профессиональной 

переподготовки «Контролер технического состояния 

автотранспортных средств». 

10 000 

Дополнительная профессиональная программа профессиональной 

переподготовки «Промышленное и гражданское строительство». 

10 000 

Дополнительная профессиональная программа профессиональной 

переподготовки «Специалист по пожарной профилактике»  

10 000 

Дополнительная профессиональная программа профессиональной 

переподготовки «Техносферная безопасность». 

10 000 

Дополнительная профессиональная программа профессиональной 

переподготовки «Управление персоналом». 

10 000 

обучение по программам профессионального обучения 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Аккумуляторщик». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Дорожный рабочий». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Изолировщик проводов». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Инженер-электроник». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных 

материалов». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Маляр строительный». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Машинист (оператор) крана-манипулятора». 
4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Машинист крана автомобильного». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Оператор товарный» 
4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Персонал, обслуживающий сосуды, работающие под избыточным 

давлением». 

4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 

«Рабочий люльки подъёмника (вышки)». 
4 000 

Программа профессионального обучения по рабочей профессии 4 000 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "ГРУППА СОДРУЖЕСТВО", КАРПОВА ЕКАТЕРИНА ПЕТРОВНА, ДИРЕКТОР 17.01.24 11:48 (MSK) Сертификат 015506B4004DB01DBD438D72EC2AD58E38


